[image: image1.png]

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 апреля 2019 года                                                                                                    № 10
с.Шошка, Княжпогосткий район,

Республика Коми

	О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения «Шошка»

от 14.08.2017 №49 «Об утверждении Порядка учета наймодателями заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда

социального использования»

На основании части 5 статьи 91.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация сельского поселения  «Шошка» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в  постановление администрации сельского поселения «Шош-
ка» от 14.08.2017 №49 «Об утверждении Порядка учета наймодателями заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования» (далее – Порядок):
1.1. Пункт 1 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:

« 1. Настоящим нормативным актом устанавливаются порядок учета заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, если наймодателями являются:

а) администрация сельского поселения "Шошка";

б) уполномоченные организации;

в) созданные организации, являющиеся собственниками жилых помещений частного жилищного фонда или уполномоченные собственниками таких жилых помещений соответствующие требованиям, установленным постановлением правительства Российской Федерации от 5 декабря 2014 г. N 1318 "О регулировании отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования"».
1.2. Порядок дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Граждане принимаются на учет в случае наличия на территории сельского поселения «Шошка» жилищного фонда социального использования, либо организаций, являющихся собственниками жилых помещений частного жилищного фонда или уполномоченные собственниками таких жилых помещений соответствующие требованиям, установленным постановлением правительства».
   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).
Глава  сельского поселения «Шошка»                                              П.Н.Рохин
  АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ШОШКА»

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«СЬÖСЬКА»  СИКТ

ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ «КНЯЖПОГОСТ» МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНЛŐН АДМИНИСТРАЦИЯСА

ЮРНУŐДЫСЬ